
Informació Local 
Història de la Població 
Evolució demogràfica de la població 

Observant la taula de l'evolució demogràfica de la població, comprovarem que durant 
els darrers anys hem sofert una pèrdua de població bastant significativa, que continua 
amb la tendència a la baixa dels anys anteriors. També podem comprovar, que les més 
fortes baixades de població es fan coincidir amb l'expansió de l'indùstria a tot l'estat, lo 
que portà a l'emigració cap a les zones industrials de la gent del camp.  

Any Habitants Diferència Percentatge 
 

1740 144 - - 
 

1880 1.683 1539 1.068.75 
 

1900 1.610 -73 -4.34 
 

1910 1.569 -41 -2.55 
 

1920 1.410 -159 -10.13 
 

1930 1.334 -76 -5.39 
 

1940 1.237 -97 -7.27 
 

1950 1.143 -94 -7.60 
 

1960 1.017 -126 -11.02 
 

1970 906 -111 -10.91 
 

1971 903 -3 -0.33 
 

1972 905 2 0.22 
 

1973 892 -13 -1.44 
 

1974 887 -5 -0.56 
 

1975 836 -51 -5.75 
 

1980 819 -17 -2.03 
 

1985 784 -35 -4.27 
 

1990 753 -31 -3.95 
 

1991 758 5 0.66 
 



1992 758 0 0.00 
 

1993 751 -7 -0.92 
 

1994 747 -4 -0.53 
 

1995 713 -34 -4.55 
 

1996 708 -5 -0.70 
 

1997 705 -3 -0.42 
 

1998 701 -4 -0.57 
 

1999 698 -3 -0.43 
 

2000 695 -3 -0.43 
 

2001 699 4 0.58 
 


